UFFI Cl ALE. U. 0044829. 06-11-2025. h. 14: 51

m pi . ACODRER. REG STRO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTA

VISTI
VISTO

VISTO

VISTI

VISTO
VISTO

™ 1‘;‘"\% Nhindstero dell Tstrazione e del NMerito
-

\5

= Z///fc‘/b Jeotastico K. {%gmfméf//)e/l ! Emdtia- S, omagric
(’////?'f}) [ - Fanzione Ticarva. “ ’[//ﬂ'/v‘ Generals. Sersonale

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

r"“fﬁh 1
h .,i
LN
8!
i

IL DIRETTORE GENERALE

la Legge del 7 agosto 1990, n.291 e successive modificazioni e integrazioni concernente nuove norme
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

il Decreto Leg.vo del 16 aprile 94, n.297 e successive modificazioni, con il quale & stato approvato il
testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e
grado;

la Legge 3 maggio 1999, n. 124;

il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 concernente il testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni;
il Decreto Leg.vo 3 luglio 2001, n.255 convertito con modificazioni in Legge 20 agosto 2001 n.333;

il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19 recante “Regolamento recante disposizioni per la razionalizzazione ed
accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, a norma dell’articolo 64,
comma 4, lettera a), del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla
legge 6 agosto 2008, n. 133”;

la Legge 13 luglio 2015, n.107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

gli articoli 13 e 17 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59;

I'articolo 4, commi da 1-ter a 1-undecies, del decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con
modificazioni dalla legge 9 agosto 2018, n. 96;

in particolare I'art. 4, comma 1-decies del decreto-legge n. 87/2018, inerente la decadenza dalle
graduatorie di merito;

gli articoli 1, commi da 17 a 17-novies e comma 18-bis, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126,
convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159

il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017, di revisione e aggiornamento delle classi di concorso;

il Decreto del Ministro dell’lstruzione e del Merito di concerto con il Ministro dell’universita e della
Ricerca del 22/12/2023 inerente la “Revisione e aggiornamento della tipologia delle classi di concorso
per I'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado”;

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

- = Nhindstero dell Tstrazione e del NMerito
G Mfa‘d} Jcolastico K. {%gmfméf//)e/l ! Emitia- A, omagr
(’////?'/}) I - Farrezione Theare. “ ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

docente, ediecativo ed AT A \/:rjy(f/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

I'art. 33 del CCNL del comparto Istruzione e ricerca — Periodo 2019-2021 sottoscritto in data 18
gennaio 2024;

il D.D. n. 498/2020, cosi come modificato dal D.D. n. 2215/2021 ai sensi dell’art. 59, comma 11, del
Decreto-Legge n. 73/2021, che regolamenta il concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al
reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno nella scuola dell'infanzia e
primaria;

il D.D. n. 499/2020, che regolamenta la procedura ordinaria, per titoli ed esami, per I'immissione in
ruolo di personale docente della scuola secondaria su posti comuni e di sostegno, cosi come
modificato dal D.D. n. 649/2020 e integrato dal D.D. n. 749/2020;

il D.D. n. 510/2020, che regolamenta la procedura straordinaria, per titoli ed esami, per I'immissione in
ruolo di personale docente della scuola secondaria su posti comuni e di sostegno;

le graduatorie attualmente vigenti per la regione Emilia-Romagna con riferimento alle procedure
concorsuali di cui ai Decreti Dipartimentali su richiamati;

I'art. 399, c. 3 del D. Lgs. n. 297/1994 che dispone “Ai docenti della scuola dell’infanzia, primaria e
secondaria, a qualunque titolo destinatari di nomina a tempo indeterminato su ogni tipologia di posto,
si applicano, a decorrere dalle immissioni in ruolo disposte per I’anno scolastico 2023/24, le disposizioni
di cui all’articolo 13, comma 5, del decreto legislativo 13 aprile 2027, n. 59”;

I'art. 13, c. 5 del D. Lgs. n. 59/2017 che prevede “In caso di superamento del test finale e di valutazione
finale positiva, il docente é cancellato da ogni altra graduatoria, di merito, di istituto o a esaurimento,
nella quale sia iscritto ed confermato in ruolo presso la stessa istituzione scolastica ove ha svolto il
periodo di prova. [...]”;

I'art. 5, comma 7 del D.M. n. 25/2020 che prevede che “Alle immissioni in ruolo di cui al presente
decreto si applicano le disposizioni di cui all'articolo 1, comma 17-sexies del Decreto legge (126/2019).
L'immissione in ruolo comporta, all'esito positivo del periodo di formazione e di prova, la decadenza da
ogni graduatoria finalizzata alla stipulazione di contratti a tempo determinato o indeterminato per il
personale del comparto scuola, ad eccezione delle graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed esami,
di altre procedure, nelle quali I'aspirante sia inserito”;

le verifiche effettuate per i candidati di cui agli allegati elenchi del presente dispositivo in ordine alla
loro presenza nelle graduatorie di merito di cui ai DD. n. 498, n. 499 e n. 510 del 2020 per la regione
Emilia-Romagna, alla loro immissione in ruolo ed all'esito positivo del periodo di formazione e di prova
sostenuto dai candidati medesimi;

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

Lo
qq\\a}‘tx NMindstero adell. Tstrazione e del Merdto
) N . ) ) _
< "é///ic/b— Seolastico %{gmfmé& per ! Smcliar- ‘C/I"ﬁffz{gﬁ(&

'E/p///?m I - Farrezione Theare. o ’[//}}/v' Generals. Sersonale
docente, cdvcativo ed AT A _,/frjy({/('. CORLERZOSO € a%r%ﬁ)ﬂ”'(’

DISPONE

1. Ai sensi di quanto previsto dall’art. 399, c. 3 del D. Lgs. n. 297/1994 e dall’art. 5, comma 7 del D.M. n.
25/2020 gli aspiranti inseriti nell’allegata tabella “A”, parte integrante del presente provvedimento,
risultano decaduti dalle graduatorie del concorso ordinario di cui ai DD. n. 498, n. 499 e n. 510 del 2020
per il grado di istruzione/classe di concorso ivi indicati.

2. Gli aspiranti di cui al presente decreto non potranno essere destinatari di proposta di contratto a tempo
indeterminato dalle procedure concorsuali di cui trattasi.

Il Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

: BRUNO EUPREMIO DI PALMA

I In Data/On Date:
| giovedi 6 novembre 2025 13:43:27

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

; ,:.:E ﬁﬁ Nhindstero dell Tstrazione e del NMerito
’ C“---‘f}}) Z///fc‘/b— Jcolastico %{%gmfmé& ber-l S-S omagric
UWecio [ - Funzione Ticaria. Afare Generals. Sersonale
docente, educativo ed AT A Jegale, contenzioso e disciplinare
Tabella A
Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in
concorsuale concorso graduatoria Cognome Nome
D.D. n.510/2020 A019 11 Zucchellini Andrea
D.D. n.510/2020 A019 13 Nestola Nadia
D.D. n.510/2020 A019 14 Cingolani Elena
D.D. n.510/2020 A019 17 Boccongella Pietro
D.D. n.510/2020 A019 22 Messina Cinzia Grazia
D.D. n.510/2020 A019 25 Varani Giampaolo
D.D. n.510/2020 A019 28 D'Alonzo Paolo
D.D. n.510/2020 A019 29 Guerriero Giuseppina
D.D. n.510/2020 A019 31 Eleuteri Elena
D.D. n.510/2020 A019 32 Ghisu Giovanni
D.D. n.510/2020 A046 25 Cerbelli Maria
D.D. n.510/2020 A046 26 Solieri Giulia
D.D. n.510/2020 A046 28 Taddei Federica
D.D. n.510/2020 A054 7 Monetti Silvia
D.D. n.510/2020 A054 13 lanni Angela
D.D. n.510/2020 A054 14 Correddu Rita
D.D. n.510/2020 A054 16 FABBRI FRANCESCA
D.D. n.510/2020 A054 17 Duina Giorgia
D.D. n.510/2020 AM2C 11 Guidetti Carmen
D.D. n.510/2020 AM2C 12 Valdinoci Alessandra
D.D.G. n.499/2020 AMO1 64 Cavalli Arianna

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto

Z///fc‘/b Jcolastico K. {%gmfméf/ ber-d Emctice- A, omagric

K

(’////?'f}) [ - Fanzione Ticara. . ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in

concorsuale concorso graduatoria Cognome Nome
D.D.G. n.499/2020 AMO1 73 Arcudi Mariaclelia
D.D.G. n.499/2020 AMO1 78 Turci Jara
D.D.G. n.499/2020 AMO1 90 Scaffidi Luca
D.D.G. n.499/2020 AMO1 91 Pighin Davide
D.D.G. n.499/2020 AMO1 92 Coccia Melania
D.D.G. n.499/2020 AMO1 103 Santoro Gaia
D.D.G. n.499/2020 AMO1 106 Raccuglia Amanda
D.D.G. n.499/2020 AMO1 107 Musi Rossella
D.D.G. n.499/2020 AMO1 110 Di Cosimo Benedetta
D.D.G. n.499/2020 AMO1 113 Petronio Carmelo
D.D.G. n.499/2020 AMO1 115 Mantovani Cristina
D.D.G. n.499/2020 AMO1 119 Lazzarin Irene
D.D.G. n.499/2020 AMO1 121 Bisotti Laura
D.D.G. n.499/2020 AMO1 126 Salsi Margherita
D.D.G. n.499/2020 AMO1 135 Torri Sara
D.D.G. n.499/2020 AMO1 140 Cazzola Silvia
D.D.G. n.499/2020 AMO1 146 Esposito Elettra
D.D.G. n.499/2020 AMO1 154 Paladino Domenica
D.D.G. n.499/2020 AMO1 156 Di Franco Cristina
D.D.G. n.499/2020 AMO1 158 Bertolamei Silvia
D.D.G. n.499/2020 AMO1 164 Gazzola Margherita
D.D.G. n.499/2020 AMO1 165 Tomarchio Germana

Dirigente: Mario M. Nanni

Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolustico- Regionale perl Emiddia- Romagra
{Wiceo-). e 27

(’////?'f}) I - Fawnezione Thearer. ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

K

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in

concorsuale concorso graduatoria Cognome Nome
D.D.G. n.499/2020 AMO1 172 Marzocchi Michela
D.D.G. n.499/2020 AMO1 174 Burino Elisabetta
D.D.G. n.499/2020 AMO1 175 Moratti Fabio
D.D.G. n.499/2020 AMO1 184 Contini Michela
D.D.G. n.499/2020 AMO1 189 Rossetti Elisabetta
D.D.G. n.499/2020 AMO1 190 Kholodnaya Irina
D.D.G. n.499/2020 AMO1 193 Annovi Elisa
D.D.G. n.499/2020 AMO1 201 Cantoni Cristina
D.D.G. n.499/2020 AMO1 207 Ferrari Vanessa
D.D.G. n.499/2020 AMO1 208 Di Fronzo Sara
D.D.G. n.499/2020 AMO1 216 Villa Luciano
D.D.G. n.499/2020 AMO1 218 Porretta Chiara
D.D.G. n.499/2020 AMO1 241 Daniele Barbara Susanna
D.D.G. n.499/2020 AMO1 243 Lanzoni Elisabetta
D.D.G. n.499/2020 AMO1 251 Volta Elisabetta
D.D.G. n.499/2020 AMO1 252 Dellapasqua Cristina
D.D.G. n.499/2020 AMO1 258 Casadei Cinzia
D.D.G. n.499/2020 AMO1 259 Quitadamo Dario
D.D.G. n.499/2020 AMO1 266 Vecchi Mattia
D.D.G. n.499/2020 AMO1 268 Soffritti Franca
D.D.G. n.499/2020 AMO1 272 Monti Eleonora
D.D.G. n.499/2020 AMO1 277 Travaglini Francesco

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolustico- Regionale perl Emiddia- Romagra
{Wiceo-). e 27

(’////?'f}) I - Fawnezione Thearer. ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

K

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in

concorsuale concorso graduatoria Cognome Nome
D.D.G. n.499/2020 AMO1 292 Magnani Alessandro
D.D.G. n.499/2020 AMO1 295 lacono Debora
D.D.G. n.499/2020 AMO1 300 Bologni Giada
D.D.G. n.499/2020 AMO1 301 Mezzadri llaria
D.D.G. n.499/2020 AMO1 306 Guida Luca
D.D.G. n.499/2020 AMO1 309 Cavallo Antonella
D.D.G. n.499/2020 AMO1 316 Piroli Antonella
D.D.G. n.499/2020 AMO1 326 Fucci Fabio
D.D.G. n.499/2020 AMO1 335 Bigi Veronica
D.D.G. n.499/2020 AMO1 345 Franchi Natalia
D.D.G. n.499/2020 AM30 73 Vosgueritchian Haig Aram Hagop
D.D.G. n.499/2020 AM30 91 Cupertino Marta
D.D.G. n.499/2020 AM30 99 Gueci Federico
D.D.G. n.499/2020 A045 180 Fantini Paola
D.D.G. n.499/2020 A045 218 Gallo Enrico
D.D.G. n.499/2020 A046 47 Faillace Stefano
D.D.G. n.499/2020 A046 64 Cotellessa Mariella
D.D.G. n.499/2020 A046 66 Lo Russo Angela
D.D.G. n.499/2020 A046 76 Loiacono Dario
D.D.G. n.499/2020 A046 95 Compiani Giacomo
D.D.G. n.499/2020 A046 101 Pelligra Simona
D.D.G. n.499/2020 A046 127 Dalena Annalisa

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolustico- Regionale perl Emiddia- Romagra
{Wiceo-). e 27

(’////?'f}) I - Fawnezione Thearer. ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

K

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in

concorsuale concorso graduatoria Cognome Nome
D.D.G. n.499/2020 A046 131 Di Fede Teresa
D.D.G. n.499/2020 A046 134 Riccio Samuela
D.D.G. n.499/2020 A046 138 lanniello Annalisa
D.D.G. n.499/2020 A046 151 Thompson Lorenzo
D.D.G. n.499/2020 A046 153 Djordjic Gaia
D.D.G. n.499/2020 A046 157 Spadaro Andrea
D.D.G. n.499/2020 A046 162 Osimani Raffaella
D.D.G. n.499/2020 AMA48 212 De Leonibus Silvia
D.D.G. n.499/2020 AMA48 214 Galli Ivan
D.D.G. n.499/2020 AMA48 215 Tarantino Valentina
D.D.G. n.499/2020 AMA48 217 Bonaccini Giacomo
D.D.G. n.499/2020 AMA48 220 Mirizzi Maria Lucia
D.D.G. n.499/2020 AMA48 226 Cassanelli Luca
D.D.G. n.499/2020 AM48 227 Andreoni Arianna
D.D.G. n.499/2020 AM48 232 Olivieri Silvio
D.D.G. n.499/2020 AMA48 233 Culmone Cristina Maria
D.D.G. n.499/2020 AM48 236 Pitrone Davide
D.D.G. n.499/2020 AMA48 237 Leardini Davide
D.D.G. n.499/2020 AM48 239 Migliaccio Francesco
D.D.G. n.499/2020 AMA48 243 Gauna Jonas Yael Ary
D.D.G. n.499/2020 AM48 247 Dalponte Tamara
D.D.G. n.499/2020 AMA48 250 David Gioele

Dirigente: Mario M. Nanni

Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolustico- Regionale perl Emiddia- Romagra
{Wiceo-). e 27

(’////?'f}) I - Fawnezione Thearer. ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

K

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in

concorsuale concorso graduatoria Cognome Nome
D.D.G. n.499/2020 AMA48 254 Fuzzi Luca
D.D.G. n.499/2020 AMA48 256 Ragazzi Linda
D.D.G. n.499/2020 AM48 257 Rubaldo Francesca
D.D.G. n.499/2020 AMA48 259 Fabbri Elia
D.D.G. n.499/2020 AMA48 260 Federzoni Paolo
D.D.G. n.499/2020 AMA48 261 Riondino Alessandra
D.D.G. n.499/2020 AMA8 267 Olmo Severino
D.D.G. n.499/2020 AMA8 271 Ramoni Paolo
D.D.G. n.499/2020 AMA48 274 Franchini Susanna
D.D.G. n.499/2020 AMA48 277 Viani Federica
D.D.G. n.499/2020 AMA48 278 Castrilli Armando
D.D.G. n.499/2020 AM48 283 Lombardi Dalila
D.D.G. n.499/2020 AMA48 284 Eusebi Filippo
D.D.G. n.499/2020 AM48 295 Furlanetto llenia
D.D.G. n.499/2020 AM48 296 Scopa Umberto
D.D.G. n.499/2020 AMA48 300 Marinosci Federica
D.D.G. n.499/2020 AM48 302 Postorino Emanuele Pio
D.D.G. n.499/2020 AMA48 303 Quarantini Giulia
D.D.G. n.499/2020 AMA48 316 Valentini Giacomo
D.D.G. n.499/2020 AM48 317 De Andrea Davide
D.D.G. n.499/2020 AMA48 318 Spadaccino Giovanni
D.D.G. n.499/2020 AM48 319 Campolo Paola

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto

Z///fc‘/b Jcolastico K. {%gmfméf/ ber-d Emctice- A, omagric

(’////?'f}) [ - Fanzione Ticara. . ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

K

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in
. Cognome Nome
concorsuale concorso graduatoria

D.D.G. n.499/2020 AMA48 321 Notarrigo Giuseppe

D.D.G. n.499/2020 AMA48 326 Scozzafava Giuseppina

D.D.G. n.499/2020 AMA48 334 Marchini Gabriele

D.D.G. n.499/2020 AMA48 342 Marra Domenico

D.D.G. n.499/2020 AMA48 344 Servadei Stefano

D.D.G. n.499/2020 AMA48 355 Santilli Andrea

D.D.G. n.499/2020 AMA8 360 Pedrini Teresa

D.D.G. n.499/2020 AMA48 361 Scapoli llaria

D.D.G. n.499/2020 AM48 364 Zoboli Francesca

D.D.G. n.499/2020 AMA48 376 Bersani Andrea

D.D.G. n.499/2020 AMA48 380 Beccati Francesco

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 283 Danza Silvia
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 286 Dallari Erancesca
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 289 Zani Monica
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 290 Pettenati Alessia
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 291 Eantini llaria
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 294 Ballerini Barbara
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 595 Resca Martina
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 296 Martini Giulia
comune

10

Dirigente: Mario M. Nanni

Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolustico- Regionale perl Emiddia- Romagra
{Wiceo-). e 27

(’////?'f}) I - Farrezione Theare. “ ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in
. Cognome Nome
concorsuale concorso graduatoria
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 599 Fantozzi Grazia
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 300 Eberlein Katherina
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 301 Wildner Valeria
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 307 Magnani Amaralina
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 309 Adornato Chiara
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 312 Mingozzi Elena
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 317 Papa Alfonsina
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 319 Carletti Agnese
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 320 Uccellani Giulia
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 391 Finotti Sara
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 375 Guglielmetti Elisa
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 396 Gazzotti Claudia
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 378 Di Leva Marisa
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 379 Comastri Anna
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 331 7avatta Martina
comune
D.D.G. n. 202 i
G. n.498/2020 Infanzia posto 332 Bagnolini Viola
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 333 Saviano Erancesca
comune

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto

Z///fc‘/b Jcolastico K. {%gmfméf/ ber-d Emctice- A, omagric

(’////?'f}) I - Farrezione Theare. “ ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in
) Cognome Nome
concorsuale concorso graduatoria
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 335 Parrella Cristina
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 337 Brugnano Francesca
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 343 Melandri Sara
comune
D.D.G. n.498/202 Infanzi
G. n.498/2020 nfanzia posto 345 Capitano Sharon
comune
D.D.G. n.498/202 Infanzi
G. n.498/2020 nfanzia posto 346 Ventura Guglielmo
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 350 Rotondaro Filomena
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 352 Mandas Francesca
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 355 Salardi Sara
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 361 Pini Chiara
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 364 Di Furia Manuela
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 366 Benedetti Laura
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 371 Ringozzi Alice
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 373 Malpeli Chiara
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 376 Pez7i Perla
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 379 Seghedoni Camilla
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 330 7oli Alessia
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 381 Monari llaria
comune

12

Dirigente: Mario M. Nanni

Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolustico- Regionale perl Emiddia- Romagra
{Wiceo-). e 27

(’////?'f}) I - Farrezione Theare. “ ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in
) Cognome Nome
concorsuale concorso graduatoria
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 382 Corsi Melania
comune
D.D.G. n.498/202 Infanzi
G. n.498/2020 nfanzia posto 336 Osenga Giulia
comune
D.D.G. n.498/202 Infanzi
G. n.498/2020 nfanzia posto 388 Callipo Benedetta
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 389 Piscicelli Elisa
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 391 Serino Annalisa
comune
D.D.G. n.498/202 Infanzi
G. n.498/2020 ntanzia posto 395 De Pasquale Vera Antonietta
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 397 Reggiani Alessandra
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 399 Divizia Barbara
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 403 Di Giovanni Carla
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 405 Di Clemente Giulia
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 409 Biolchi Arianna
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 422 Roma Alessia
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 432 Giallanza Sara
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 442 Bisi Eleonora
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 447 Barbarino Elisabetta
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 448 Corsi Martina
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 450 Del Mastro Melissa
comune

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto

Z///fc‘/b Jcolastico K. {%gmfméf/ ber-d Emctice- A, omagric

(’////?'f}) I - Farrezione Theare. “ ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in
. Cognome Nome
concorsuale concorso graduatoria
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 454 Marioloni Beatrice
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 455 Straccali Silvia
comune
D.D.G. n.498/202 Infanzi
G. n.498/2020 nfanzia posto 456 Regoli Sara
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 161 Gazzotti Benedetta
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 462 Di Cosmo Camilla
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 469 D'angelo Silvia
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 470 Rabbi Margherita
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 474 Remondegui Carola
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 475 Rossi Elena
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 477 sacchini Carlotta
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 478 Tarozzi Anna Maria
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 479 Caporali Margherita
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 480 Tenaglia Giuditta
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 481 Di Pace Irene
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 488 Degl'innocenti Gessica
comune
D.D.G. n. 202 i
G. n.498/2020 Infanzia posto 489 Cipolla Antonella
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 497 Stradi Erancesca
comune

14

Dirigente: Mario M. Nanni

Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto

Z///fc‘/b Jcolastico K. {%gmfméf/ ber-d Emctice- A, omagric

(’////?'f}) I - Farrezione Theare. “ ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in
. Cognome Nome
concorsuale concorso graduatoria

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 493 Messori Caterina
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 499 Di Sario Beatrice
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 504 Mazza Stefano
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 506 Serafini Chiara
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 509 Pantaleo Camilla
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 516 Conti Lisa
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 526 Travasoni Amanda
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 597 Accorsi Nicole
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 578 Scaduto Nadia Luana
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 540 Geminiani Veronica
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 542 lonni Chiara
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 545 Matera Marcella
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 550 Melandri Lisa
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 553 Cervi Valentina
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 554 Valgiusti Martina
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 559 Taroni Erancesca Paola
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 560 Miranda Roberta
comune

15

Dirigente: Mario M. Nanni

Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto
Iicio-Jcolustico- Regionale perl Emiddia- Romagra
{Wiceo-). e 27

(’////?'f}) I - Farrezione Theare. “ ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in
. Cognome Nome
concorsuale concorso graduatoria
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 563 Bruneli Martina
comune
D.D.G. n.498/202 Infanzi
G. n.498/2020 htanzia posto 566 Forghieri Greta
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 570 Baratti Luisa
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 573 Micheli Sara
comune
D.D.G. n.498/202 Infanzi
G. n.498/2020 htanzia posto 575 Scarpaci Stefania
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 579 Barbieri Giorgia
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 580 Sinacori Gloria Valentina
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 583 Buda Giada
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 586 Righi Marica
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 588 Gifiello Carlotta
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 590 Taccini Chiara
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 591 Maffei Barbara
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 592 Natalini Sara
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 600 Moretti Veronica
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 601 Fratepietro Roberta
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 611 Nicolini Catia
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 612 Baviera Luna
comune

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

NMhinestero dell . Istrazione e del Merdto

Z///fc‘/b Jcolastico K. {%gmfméf/ ber-d Emctice- A, omagric

(’////?'f}) I - Farrezione Theare. “ ’[//ﬂ'/v‘ Generats. Personale

docente, ediecativo ed AT A \/:rjyﬂ/( COLLERZIOSO ¢ (ﬁér(%ﬁzm'(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in
. Cognome Nome
concorsuale concorso graduatoria

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 616 D'agostino Floriana
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 625 Tortorella llenia
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 629 Solera Clarissa
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 641 Mandelli Giovanni
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 651 Insidioso Filomena
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 653 Aprea Emilia
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 677 Fontana Mariagrazia
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 678 Tondi Alice
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 680 Di Maria Ludovica
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 711 Mazzotti Natascia
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 712 Anselmi Cingia
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 726 Magliozzi Anna
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 739 Bartalucci Sara
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 741 Corazzari Chiara
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 747 Pagliaro Carmela
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 765 Meucci Federica
comune

D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 782 Tummolo Sabina
comune

17

Dirigente: Mario M. Nanni

Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

S a
m\\ai“'\ﬁ Mindstero dell Tstreczione e del NMerdto
oo e

G Z///Ed)— Jcolastico %{%gmﬁa&/)eﬂ ! Emdtia- ‘C/}'ﬁffz{ryﬁa

'(’////?'f?) I - Farrezione Theare. o ’[//}}/v' Generals. Sersonale
docente, educativo ed AT A _\/frjy({/('. corlenztoso ¢ dﬁ)'(%/f)ﬂlf‘(’

Procedura Tipo posto / classe di | Posizione in
. Cognome Nome
concorsuale concorso graduatoria
D.D.G. n.498/202 Infanzi
G. n.498/2020 hfanzia posto 793 Sgarra Maria Altomare
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 822 Pedrazzoli Barbara
comune
D.D.G. n.498/202 Infanzi
G. n.498/2020 hfanzia posto 826 Sabister Igor Francesco
comune
D.D.G. n.498/2020 Infanzia posto 843 Taranto Prowvidenza
comune

18

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabili del procedimento: Maria Serena Borgia e-mail: DRER.Ufficiol @istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



mailto:DRER.Ufficio1@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

		2025-11-06T13:43:27+0100


		2025-11-06T14:51:18+0100
	protocollo




